ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной рабочей группы по выработке решений

по вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных
территорий регионального значения в Камчатском крае

от 04.07.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края

КУМАРЬКОВ А.А.

Присутствовали: список прилагается

1. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Урочище Тумроки», доработанного с учетом
позиции Агентства лесного хозяйства Камчатского края, требований Федерального
закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» от 18.03.2023 № 77-ФЗ, предложений арендаторов лесных участков.

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Лебедько А.В., Дьячков А.Л., Мороз А.А.,
Чернягина О.А., Паничева Д.М.)

РЕШИЛИ:
1.1. Приостановить рассмотрение проекта постановления Правительства

Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Урочище
Тумроки» до урегулирования вопроса с арендатором лесного участка ООО «Кречет-
Тур» в части касающейся наложения границ, строительства, реконструкции и
ремонта объектов капитального строительства.

1.2. Направить доработанный проект постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Урочище
Тумроки» для рассмотрения на заседании Рабочей группы в установленном порядке.

Срок: до 01.10.2023

2. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Остров Богослова»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Фуряев В.В.,Чернягина О.А., Данилин Д.Д.,
Бугаев А.В., Буряк П.Н., Есина В.П., Паничева Д.М. )

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Остров Богослова».

 2

2.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров
Богослова» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и направить
проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.
3. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Остров Верхотурова»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Чернягина О.А., Данилин Д.Д., Бугаев А.В.,
Буряк П.Н.)

РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Остров Верхотурова».
3.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского

края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров
Верхотурова» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и
направить проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном
порядке.

Срок: до 01.12.2023.

4. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Остров Добржанского»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Остров Добржанского».
4.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского

края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров
Добржанского» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и
направить проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном
порядке.

Срок: до 01.12.2023.

5. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Мыс Витгенштейна»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:
5.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Мыс Витгенштейна».

 3

5.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Мыс
Витгенштейна» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и
направить проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном
порядке.

Срок: до 01.12.2023.

6. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Кекур Витгенштейна»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Чернягина О.А.)

РЕШИЛИ:
6.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Кекур Витгенштейна».
6.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского

края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Кекур
Витгенштейна» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и
направить проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном
порядке.

Срок: до 01.12.2023.

7. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Остров Столбовой»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Чернягина О.А.)

          РЕШИЛИ:

7.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Остров Столбовой».

7.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров
Столбовой» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и направить
проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.

8. О рассмотрении проекта постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Бухта Анастасии»

(Кумарьков А.А., Гордиенко Т.А., Бугаев А.В., Данилин Д.Д., Буряк П.Н.)

          РЕШИЛИ:

 4

8.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Бухта Анастасии».

8.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края дополнить раздел 3 приложения 2 проекта постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Бухта
Анастасии» обзорной картой-схемой расположения памятника природы и направить
проект постановления в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.12.2023.

Министр природных ресурсов
и экологии Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Кумарьков